
Zarządzenie nr 57/2023 
 Dyrektora Biblioteki Publicznej im. Zygmunta Łazarskiego w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy  

z  29 grudnia 2023 r. 
w sprawie zmiany Regulaminu korzystania ze zbiorów i usług w Bibliotece Publicznej w Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy 
 

Na podstawie art. 14 ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tj. Dz.U. 2022, poz. 2393 
z poźń. zm.), w związku z art. 17 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. 2020, poz. 194 z późń. zm.) oraz § 5 ust. 2 oraz § 9 ust. 1 Statutu 
Biblioteki Publicznej im. Zygmunta Łazarskiego w Dzielnicy Mokotów, stanowiącego załącznik nr 13 
do uchwały nr XXXII/714/2004 Rady m.st. Warszawy z 1 lipca 2004 r. w sprawie zmian nazw i nadania 
statutów Bibliotekom Publicznym m.st. Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 189, poz. 4965), zmienionej 
uchwałą nr XLV/1111/2005 Rady m.st. Warszawy z dnia 27 stycznia 2005 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 55, 
poz. 1353) oraz uchwałą nr LXXXIV/2843/2006 Rady m.st. Warszawy z dnia 26 października 2006 r. 
(Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 232, poz. 8567), zarządzam co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie korzystania ze zbiorów i usług w Bibliotece Publicznej w Dzielnicy Mokotów m.st. 
Warszawy z 1 kwietnia 2010 roku, § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. Za nieterminowy zwrot wypożyczonych materiałów bibliotecznych, ich zgubienie lub 
zniszczenie wypożyczający ponosi odpowiedzialność materialną. 

1. Za zwrot wypożyczonego materiału bibliotecznego z przekroczeniem terminu wypożyczenia 
Biblioteka nalicza opłatę za nieterminowy zwrot wypożyczonych materiałów w wysokości 
0,10 zł za każdy dzień zwłoki, zaokrąglając ją do pełnych złotych (zwana dalej: opłatą 
dodatkową).  

2. Opłata dodatkowa jest naliczana maksymalnie przez okres do 90 dni począwszy od 
pierwszego dnia po upływie terminu zwrotu od każdego wypożyczonego materiału 
bibliotecznego. W przypadku braku zapłaty naliczonej opłaty dodatkowej, Biblioteka nalicza 
od nieuiszczonej opłaty dodatkowej odsetki ustawowe za opóźnienie.  

3. Przy naliczaniu opłaty dodatkowej nie uwzględnia się dni, w których Biblioteka jest nieczynna 
z przyczyn wynikających po stronie Biblioteki.  

4. Biblioteka jest uprawniona do potrącania opłaty dodatkowej oraz naliczonych odsetek z 
wpłaconej kaucji.  

5. Kwota kaucji oraz stawki dziennej opłaty dodatkowej może ulec zmianie w miarę zmiany cen 
książek i innych materiałów bibliotecznych.  

6. Za zniszczenie kodu paskowego na materiałach bibliotecznych pobiera się opłatę w wysokości 
3 zł/sztukę.” 

§ 2.  W odniesieniu do materiałów bibliotecznych wypożyczonych przed dniem 31 grudnia 2023 roku 
stosuje się dotychczasowe zasady regulaminu. 

§ 3.  § 19 otrzymuje brzmienie: 



„§ 19. Przetrzymywanie wypożyczonych materiałów poza wyznaczone terminy lub nie uiszczenie 
ekwiwalentów za zniszczone lub zagubione materiały powoduje zablokowanie konta czytelnika i 
możliwość dalszych wypożyczeń oraz korzystania z innych usług Biblioteki do czasu uregulowania 
zobowiązań wobec Biblioteki.” 

§ 3. Zobowiązuję wszystkich pracowników Biblioteki do zapoznania się z treścią i stosowania zapisów 
ww. Regulaminu. 

§ 4.  Wykonanie Zarządzenia powierzam zastępcy Dyrektora ds. merytorycznych oraz Instruktorowi 
ds. merytorycznych. 

§ 5. Zmianę Regulaminu podaje się do wiadomości użytkowników Biblioteki Publicznej w Dzielnicy 
Mokotów m.st. Warszawy, poprzez jego udostępnienie w placówkach bibliotecznych i podanie do 
publicznej wiadomości na stronie internetowej Biblioteki www.bpmokotow.waw.pl 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Biblioteki Publicznej 
im. Zygmunta Łazarskiego w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie w dniu podpisania tj. 29 grudnia 2023 r. z mocą obowiązywania od 
dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

Dyrektor Biblioteki Publicznej 
im. Zygmunta Łazarskiego w Dzielnicy Mokotów 

m.st. Warszawy 
/-/ 

Robert Kijek 
 

http://www.bpmokotow.waw.pl/

